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I forbindelse med behandlingen af (L 195) Forslag til lov om ændring af 

lov om erhvervsuddannelser, lov om vejledning om uddannelse og er-

hverv samt pligt til uddannelse, beskæftigelse m.v., lov om folkeskolen 

og forskellige andre love (Bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser 

m.v.) har Udvalget i brev af 22. maj 2014 efter ønske fra Rosa Lund (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 10: 

”M inisteren bedes redegøre for, hvad der afgør, om unge mennesker skal 

gå på kombinationsuddannelsen, produktionsskolen eller EUD 10, her-

under særligt ift. motivation og faglige kompetencer/skolekundskaber, 

som lovforslaget beskriver det, jf. bemærkningerne afsnit 2.3.2.2.” 

 

Svar: 

Det, der afgør, hvilket tilbud den unge kan optages på, er, hvilken mål-

gruppe den unge tilhører.  

 

M ålgruppen til kombineret ungdomsuddannelse er unge under 25 år, der 

har afsluttet 9. eller 10. klasse eller tilsvarende, ikke har gennemført en 

kompetencegivende ungdomsuddannelse, ikke har forudsætninger for at 

påbegynde en erhvervsuddannelse eller gymnasial uddannelse, og som er 

motiveret for uddannelse. O ptagelse til kombineret ungdomsuddannelse 

kan kun ske, når Ungdommens Uddannelsesvejledning i den unges bo-

pælskommune har vurderet, at den unge er omfattet af målgruppen. 

 

Produktionsskoletilbuddet er til unge under 25 år, som ikke har gennem-

ført en ungdomsuddannelse (fx stx, htx, erhvervsuddannelse, egu og i 

fremtiden en kombineret ungdomsuddannelse), og som ikke umiddelbart 

har forudsætninger for at påbegynde en ungdomsuddannelse. O ptagelse 

til produktionsskoler kan kun ske, når Ungdommens Uddannelsesvejled-

ning i den unges bopælskommune har vurderet, at den unge er omfattet 

af målgruppen. 
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Eud10 er særligt målrettet elever, der er motiveret for en erhvervsuddan-

nelse efter 9. klasse, men ikke opfylder de faglige adgangskrav hertil, eller 

er usikre på, om en erhvervsuddannelse er det rette valg. Der skal søges 

om optagelse til eud10. 

 

Der vil kunne forekomme tilfælde, hvor en ung umiddelbart er omfattet 

af to målgrupper. I praksis vil afgørelsen af, hvilket tilbud der er det bed-

ste, skulle træffes på baggrund af en helhedsvurdering af den unges kort- 

og langsigtede uddannelsesmæssige muligheder, hvor den unges erfarin-

ger fra gennemførte og eventuelt afbrudte skole-, uddannelses- og be-

skæftigelsesforløb inddrages. 

 

Afsnit 2.3.2.2 i de almindelige bemærkninger til lovforslaget angår den 

foreslåede ordning om at styrke produktionsskolernes rolle som en kon-

sekvens af de ændrede adgangskrav til erhvervsuddannelserne. Produkti-

onsskoler vil med lovforslaget få bedre muligheder for at målrette pro-

duktionsskoleforløb til den del af målgruppen, som på forhånd er moti-

veret for erhvervsrettet uddannelse, men som på grund af mangelfulde 

skolekundskaber har brug for opkvalificering i fx dansk, matematik og it 

for at kunne optages i en erhvervsuddannelse samtidig med, at de delta-

ger i meritgivende erhvervsrettede kombinationsforløb.  

 

Som følge heraf foreslås det at ændre produktionsskoleloven, således at 

den erhvervsrettede kombinationsundervisning ikke beslaglægger mulig-

heder for kompetencegivende enkeltfagsundervisning gennem 1/3-

reglen. 

 

Produktionsskoleforløb er dog subsidiære i forhold til kombineret ung-

domsuddannelse, hvis den unge falder inden for målgruppen for ung-

domsuddannelsen. 
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